

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Vešslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 283/2020
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Marcela Kuchařová
DNE: 15. 12. 2020

Poskytnutí informace

Vážený pane magistře,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 7. 12. 2020 prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je *zaslání informací v následujícím rozsahu:*

Příloha č. 1, Oblast veřejného zdraví

- 1. Přijatá opatření od začátku pandemie koronaviru covid-19 na ochranu veřejného zdraví zaměstnanců i veřejnosti v úplném znění (i která pozbyla účinnost).*
- 2. Vnitřní předpis (BOZP) v oblasti ochrany veřejného zdraví zaměstnanců a veřejnosti v aktuálním znění (detekce, distribuce ochranných pomůcek, normativy ochranných prostředků na osobu a zastávanou funkci apod.).*
- 3. Pořízení ochranných pomůcek a prostředků od počátku pandemie koronaviru covid-19 v rozsahu – název komodity, dodavatel, sídlo, IČO, smluvní forma, jednotková cena, dodané množství, celková cena, odpovědná osoba za dodavatele i za povinný subjekt do současnosti.*
- 4. Používaná technická zařízení u povinného subjektu pro detekci a ochranu veřejného zdraví zaměstnanců i veřejnosti od počátku pandemie koronaviru covid-19 do současnosti v rozsahu – název zařízení, účel, doba zabíjení provozu, provozní řád v aktuálním znění (dekontaminační rám, termokamera, měřicí přístroje, robotika apod.).*

Příloha č. 2, Oblast informatika

- 1. Počet žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 11. 2020 s rozlišením stavu řízení – vyhověno, odmítnuto, odloženo (v tabulce).*
- 2. Počet žádostí Ministerstva spravedlnosti ČR o zaslání spisu (nábrada škody podle zákona č. 82/1998 Sb. v platném znění) za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 11. 2020 s rozlišením trestní a občanskoprávní (civilní) oblast (v tabulce).*
- 3. Jmenný seznam software, používané povinným subjektem v rozsahu – název programu, autor, sídlo, IČO, smluvní forma, sjednaná odměna, doba trvání, to vše v aktuálním stavu (v tabulce).*

4. Počet vymáhaných regresních náhrad na soudcích za způsobenou škodu za roky 2010 až 2019, a k 1. 11. 2020 v rozsahu – titul, jméno, příjmení, druh a výše škody, zastávaná funkce, stav řízení – ubrazeno, běží apod. (v tabulce).

5. Rozvrh práce na rok 2020 v aktuálním znění (pokud došlo ke změnám).

6. Počet podaných kárných návrhů k Nejvyššímu správnímu soudu proti soudci za roky 2010 až 2019, a k 1. 11. 2020 v rozsahu – titul, jméno, příjmení, rok narození, druh a specifikace provinění, funkční zařazení, stav řízení – zproštěn, rezignoval na funkci apod. (v tabulce).

7. Výkazy za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a do 09/2020 v rozsahu pro okresní soudy V (MS) – 101, V (MS) – 111, V (MS) – 114, V (MS) – 149, V (MS) – 113, pro krajské soudy V (MS) – 001, V (MS) – 002, V (MS) – 006, V (MS) – 007, pro vrchní soudy, Nejvyšší správní soud, Nejvyšší soud a Ústavní soud všechny výkazy činnosti a výroční zprávy o činnosti za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a případně za 1. pololetí 2020.

Dopisem ze dne 9. 12. 2020 č. j. Si 283/2020-12 Vám byly poskytnuty informace požadované v žádosti, a to v části **Příloha č. 1, Oblast veřejného zdraví**.

Dále sděluji, že tímž dopisem Vám také byly poskytnuty informace požadované v žádosti, a to v části **Příloha č. 2, Oblast informatika**, bod č. 1, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 7.

K bodu č. 2 shora uvedené Přílohy č. 2 sděluji požadované údaje:

počet žádostí o zaslání spisu	občanskoprávní oblast	trestní oblast
rok 2017	0	3
rok 2018	1	5
rok 2019	3	0
rok 2020 (ke dni 1. 11.)	0	1

K bodu č. 6 shora uvedené Přílohy č. 2 sděluji následující:

V roce 2010, 2011, 2013, 2014, 2015, 2017, 2018, 2019 a 2020 (ke dni 1. 11. 2020) nebyl povinným subjektem podán k Nejvyššímu správnímu soudu žádný kárný návrh proti soudci.

Návrh byl podán v roce 2012 (Mgr. Mrzena) a v roce 2016 (JUDr. Dortová), bližší údaje jsou uvedeny v následující tabulce:

titul, jméno, příjmení	rok narození	druh a specifikace provinění	funkční zařazení	stav řízení
Mgr. Ladislav Mrzena	osobní údaj - neposkytnut	závady v rozhodovací činnosti - zaviněné porušení povinností soudce – kárné provinění dle § 87 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích	předseda senátu Okresního soudu Plzeň - sever	spis na spisovně (uložení kárného opatření – snížení platu o 25 % na dobu 1 roku)
JUDr. Marcela Dortová	osobní údaj - neposkytnut	zaviněné porušení povinností soudce – kárné provinění dle § 87 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích	předsedkyně senátu Okresního soudu Plzeň - sever	spis na spisovně (zastavení řízení – vzdání se funkce soudce)

Poskytnutím těchto informací považuje tímto povinný subjekt Vaši žádost za celkově vyřízenou.

S pozdravem

Marcela Kuchařová, v. r.
pověřená vyřízením žádosti o informace